

Helse- og omsorgsdepartementet

Deres ref:

Vår ref:

Saksbehandler

Dato:

-/

Skår/

Bodø, 26.1.2023

Hørings svar - Pasientens prøvesvar i nasjonal kjernejournal mv. - endringer i pasientjournalloven.

Helse Nord RHF viser til utsendt høringsnotat, og takker for invitasjon til å gi høringsinnspill.

Helse Nord RHF har ingen merknader knyttet til den foreslåtte endringen i lov om behandling av helseopplysninger ved ytelse av helsehjelp (pasientjournalloven) § 13 femte ledd, men ønsker likevel, og i samarbeid med Helse Nord IKT, å kommentere noen momenter i beskrevet løsning.

Det tekniske konseptet som er beskrevet er basert på eksisterende meldingsflyt til rekvirent og kopimottaker med å sende kopisvar. Dette konseptet har begrensninger. Det er ikke mulig å formidle ytterligere informasjon knyttet til svarrapporten, som for eksempel kildens informasjon om nekting/sperring. I tillegg vil det i noen tilfeller kreve endringer i laboratoriesystemene for å kunne legge Pasientens prøvesvar til som kopimottaker. Med bakgrunn i dette burde man derfor vurdere et API- basert konsept som understøtter ytterligere informasjon om svarrapporten.

I høringsnotatet, 3.1.3, skrives det at departementet på lengre sikt vil vurdere en løsning med bruk av distribuert søk. Vi deler synet på at dette bør vurderes, etter hvert som systemlandskapet hos aktørene utvikler seg. For å redusere utfordringene med en distribuert modell der mange aktører skal svare samtidig, bør det etableres et nasjonalt rekvisisjonshotell som inneholder metadata om alle svarrapporter. Man vil da redusere forespørsler til de aktører der det foreligger svarrapporter. Samtidig vil man ivareta pasientens personverninnstillinger som er registrert på masterdataene.

I høringsnotatet, 2.1.5., forutsetter departementet at det legges til rette for et godt personvern i samsvar med regelverket. Vår erfaring er at dette er et komplekst område

som må dekke ulike behov. Pasienter har behov for å sperre helseopplysninger i sin helhet for utvalgte helsepersonell, enkeltopplysninger for utvalgte helsepersonell eller sperre for alle. For barn og unge vil det være nødvendig at helsepersonell gjør en individuell vurdering om helseopplysninger skal nektes utlevert, gjennom helsenorge.no. Tilgang (nekting) vil altså skje i kildens/rekvirentens lab/epj.- systemer. Et API-basert konsept vil kunne understøtte å formidle slik informasjon i større grad enn kopisvar via dagens meldingsstandard.

Vennlig hilsen

Geir Tollåli
fagdirektør

Dokumentet er elektronisk godkjent og kan derfor være uten signatur